
5BA Holding ApS

Langs Hegnet 60 A, 2800 Lyngby

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 18 67 72 02

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 03/04 2018

Bjarne Agergaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

5BA Holding ApS
Langs Hegnet 60 A
2800 Lyngby

CVR-nr.: 18 67 72 02
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk

Direktion

Bjarne Agergaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Sydbank
Københavnsvej 9
4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver finansiering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 2.424.366, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 10.701.941.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et resultat i 2017 på samme niveau som i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre eksterne omkostninger		-13.281	-12.097
Bruttoresultat		-13.281	-12.097
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		1.495.836	1.870.162
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		955.256	0
Finansielle indtægter	1	61.978	21.925
Finansielle omkostninger	2	-75.423	-4.398
Resultat før skat		2.424.366	1.875.592
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		2.424.366	1.875.592

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	1.400.000	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	300.000
Overført resultat	-475.634	1.575.592
	2.424.366	1.875.592

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	1.003	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	2.973.450	7.998.363
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.335.481	0
Finansielle anlægsaktiver		6.309.934	7.998.363
Anlægsaktiver		6.309.934	7.998.363
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.545.475
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		242.000	0
Andre tilgodehavender		212.000	0
Tilgodehavende selskabsskat hos datterselskab		288.788	579.348
Tilgodehavender		742.788	2.124.823
Likvide beholdninger		3.950.007	135
Omsætningsaktiver		4.692.795	2.124.958
Aktiver		11.002.729	10.123.321

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		9.001.941	9.477.575
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	300.000
Egenkapital		10.701.941	9.977.575
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.000	12.000
Langfristede gældsforpligtelser		12.000	12.000
Selskabsskat		288.788	133.746
Kortfristede gældsforpligtelser		288.788	133.746
Gældsforpligtelser		300.788	145.746
Passiver		11.002.729	10.123.321
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	9.477.575	300.000	9.977.575
Betalt ordinært udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.400.000	0	-1.400.000
Årets resultat	0	924.366	1.500.000	2.424.366
Egenkapital 31. december	200.000	9.001.941	1.500.000	10.701.941

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
1 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	8.190	0
Renteindtægter associerede virksomheder	53.788	21.186
Andre finansielle indtægter	0	739
	61.978	21.925
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger	1.027	4.398
Kursreguleringer, aktier	74.396	0
	75.423	4.398
3 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Kostpris 31. december	0	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets resultat	1.003	0
Værdireguleringer 31. december	1.003	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.003	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Seamaid A/S	Kgs. Lyngby	3.000.000	49%	0	0

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	9.200.000	9.200.000
Tilgang i årets løb	-4.692.000	0
Kostpris 31. december	<u>4.508.000</u>	<u>9.200.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	-1.201.637	128.201
Årets afgang	612.834	0
Årets resultat	954.253	1.870.162
Modtagne udbytter	-1.900.000	-3.200.000
Værdireguleringer 31. december	<u>-1.534.550</u>	<u>-1.201.637</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.973.450</u>	<u>7.998.363</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Seamaid A/S	Kgs Lyngby	3.000.000	49%	8.047.863	1.949.502

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :

50 % af aktier på nom. 8.000.000 i datterselskabet Seamaid A/S, med i alt DKK	4.000.000
---	-----------

Eventualforpligtelser

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 5BA Holding ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorhold mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne ”Kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Kapitalandele i associerede virksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til ”Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode” under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.